
 

 
 

ДУМА 
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
                                          Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

26.10.2021       г. Уссурийск                              № 503-НПА 
 
 

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа 

от 1 октября 2012 года № 623-НПА "О введении новой системы оплаты 

труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений 

Уссурийского городского округа, подведомственных администрации 

Уссурийского городского округа, за исключением муниципальных 

образовательных учреждений, муниципального казенного учреждения 

"Центр обслуживания образовательных организаций" Уссурийского 

городского округа, муниципального казенного учреждения 

"Методический кабинет" Уссурийского городского округа и 

муниципальных учреждений культуры и искусства" 
 
 

В соответствии со статьями 134, 135 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского 

городского округа 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа 

от 1 октября 2012 года № 623-НПА "О введении новой системы оплаты труда 

работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений 

Уссурийского городского округа, подведомственных администрации 

Уссурийского городского округа, за исключением муниципальных 

образовательных учреждений, муниципального казённого учреждения 

"Центр обслуживания образовательных организаций" Уссурийского 

городского округа, муниципального казенного учреждения "Методический 

кабинет" Уссурийского городского округа и муниципальных учреждений 

культуры и искусства" (далее – решение) следующие изменения: 



 
2 
 

1) в решении: 
в наименовании и по тексту слова "Центр обслуживания 

образовательных организаций" заменить словами "Центр обслуживания 

муниципальных учреждений"; 
2) в Приложении к решению: 
а) в наименовании и по тексту слова "Центр обслуживания 

образовательных организаций" заменить словами "Центр обслуживания 

муниципальных учреждений"; 
б) раздел 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:  
"1.4. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения."; 
в) таблицу пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:  
 

"Таблица 
№ 

п/п 
Наименование должности (профессии) Размер 

оклада (в 

рублях) 

1 2 3 

Перечень должностей руководителей, заместителей руководителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений Уссурийского городского 

округа 

1. Директор (начальник) 11465 

2. Заместитель директора (начальника) 9715 

3. Главный бухгалтер 9715 

Перечень должностей специалистов и служащих муниципальных 

учреждений Уссурийского городского округа 

4. Начальник отдела, курсов, службы ГО 8439 

5. Главный специалист ГО 8280 

6. Главный архивист 8280 

7. Архивист 6370 

8. Ведущий специалист ГО 7963 

9. Специалист ГО 7643 

10. Инструктор городских курсов ГО 7643 

11. Оперативный дежурный 7643 

12. Главный специалист 8280 



 
3 
 

13. Ведущий специалист 7963 

14. Специалист 7643 

Перечень общеотраслевых должностей (профессий) специалистов, 

служащих и рабочих муниципальных учреждений Уссурийского городского 

округа 

15. Главный инженер (механик) 8599 

16. Заведующий (начальник) отдела 8439 

17. Заместитель заведующего (начальника) отдела 8280 

18. Инспектор 8280 

19. Ведущий бухгалтер 7963 

20. Бухгалтер 7643 

21. Инженер 7643 

22. Инженер-сметчик 7643 

23. Юрисконсульт 7643 

24. Экономист 7643 

25. Документовед 7643 

26. Инженер-программист (программист) 7643 

27. Системный администратор 7643 

28. Специалист по кадрам 7643 

29. Заведующий (хозяйством, складом, копировально-
множительного бюро) 

5734 

30. Техник-программист 5257 

31. Инспектор по кадрам 5257 

32. Администратор 5257 

33. Делопроизводитель 5098 

34. Секретарь 5098 

35. Плотник 5098 

36. Слесарь-сантехник 5098 

37. Штукатур-маляр 5098 



 
4 
 

38. Электромонтер 5098 

39. Монтажник 5098 

40. Оператор связи 5098 

41. Уборщик 4939 

42. Сторож (вахтер) 4939 

43. Водитель автомобиля 5257 

44. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 5098 

45. Кладовщик 4939 

46. Мастер участка 7643 

47. Землекоп 5098 
 
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 

опубликования. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                   
с 1 октября 2021 года. 
 
 
 
Председатель Думы 
Уссурийского городского округа 
 _________________А.Н. Черныш 

 И.о. главы  
Уссурийского городского округа  

____________________М.Р. Терчиев 
 


